勐海县教育系统工会委员会

海教工〔2018〕35号

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿   ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
勐海县教育系统工会关于开展2018年选树先进典型活动的通知

各基层工会：

为进一步打造组织健全、维权到位、工作规范、作用明显、职工信赖的职工之家，增强基层工会组织在广大教职工的荣誉感和责任感，更有效发挥基层工会在教育工作中的作用，现结合“六有”基层工会创建相关要求，经县教育系统工会委员研究，决定开展2018年度选树先进典型活动，现将有关事宜通知如下：

一、活动目的

（一）彰显先进，践行社会主义核心价值观，引导广大干部群众立足本职岗位，认真践行社会主义核心价值观，把爱国、敬业、诚信、友善作为价值追求，进一步发挥模范带头作用，增强基层工会效能，提升基层工会工作水平；

（二）突出表率，树立争创一流业绩、争当排头兵的精神追，发挥先锋模范作用，激励基层工会的干部职工形成聚精会神干实事、改革创新攻难事、干净高效干成事的浓厚氛围；

（三）树立形象，动员广大干部群众自觉对标先进模范，更好地带领广大县教育系统广大干部职工立足实际，投身本职工作。

二、活动内容

（一）评选基层工会先进集体5个。从教育系统工会组织和会员中选树先进典型，树立榜样，并给予表彰奖励。

（二）评选支持工会工作的党政领导。各基层工会各1名，共28名。

（三）评选优秀工会干部。教育系统工委2名，基层工会各1名，共30名。

三、评选条件

（一）先进集体

评选要求：认真贯彻执行《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》等法律法规，履行好工会责任；工会组织自觉接受党政的领导，工会组织健全，领导班子团结，人员配备齐全；工会组织定期召开职代会，工会工作有计划、有活动安排、有总结。教职工权益维护的好，深入和广泛听取教职工的意见和建议，努力维护广大教职工的合法权益，切实维护女职工的特殊利益；关心教职工的学习、工作、生活和发展。教职工活动开展的好，积极开展各种学习、培训、竞赛活动，不断提高教职工思想道德、技术业务和科学文化素质，积极开展有利于教职工身心健康的文体活动，活跃教职工的业余生活。

（二）支持工会工作的党政领导

评选要求：重视工会工作，确实加强对工会工作的领导，把工会工作纳入党建工作规划，支持工会工作，认真听取工会工作汇报，适时研究解决工会工作中遇到的困难和条件。遇到涉及职工切身利益的重大问题时，主动征求工作意见。

优秀工会干部

评选要求：热爱工会工作，努力创新工会工作，甘于奉献，热心为教职工服务，密切联系群众，积极带头和组织教职工参加工会举办的各项活动，在工会工作中作用突出，成绩显著。

四、评选办法

（一）“先进集体”的由教育系统工会委员会委员评选产生；

（二）“支持工会工作的党政领导”、“优秀工会干部”由基层工会评选产生（其中教育系统工会优秀干部2名，由教育系统工会委员会工委评选产生）。

五、相关要求

请各基层工会认真组织开展评选推荐工作，于12月14日前将《优秀工会干部推荐表》《支持工会工作的党政领导推荐表》以电子版报送教育局系统工会委员会。

联系人：柴梅

电  话：5123821

邮  箱：mhxjyjgh@163.com
附件：1.2018年勐海县教育系统工会优秀干部推荐表

2. 2018年支持工会工作的党政领导推荐表

勐海县教育系统工会委员会

2018年12月7日

勐海县教育系统工会委员会           2018年12月7日印
PAGE
- 1 -